東ト 協 業 輸 発 第 6 号

令和 4年 4月 18日

部会員各位

一般社団法人東京都トラック協会

引 越 専 門 部 会

部会長 福本 勝由

令和４年度 引越管理者講習の開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は当部会の業務運営等につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、利用者サービスのレベルアップを図ることを目的とした引越講習制度に係わる引越

管理者講習を下記のとおり開催いたしますので、該当される方は、受講いただきますようご

案内申し上げます。

 なお、本講習は、「引越事業者優良認定制度」の認定要件の一つとなっており、『申請基準

日の過去３年度以内の引越管理者講習修了者』を引越に係わる全ての事業所に１名以上在籍

させる必要がございます。

記

１．日   程

（１）講 習 日

①【第１回】令和４年 ６月２８日（火） ②【第２回】令和４年 ７月２１日（木）

③【第３回】令和４年 ９月２１日（水） ④【第４回】令和４年１０月１８日（火）

⑤【第５回】令和４年１１月 ８日（火）  ⑥【第６回】令和５年 １月１２日（木）

（２）受講時間

１０時００分～１６時００分（予定）

※受付 ９時００分～９時５０分（時間厳守）

※令和３年度より受講時間が変更となりましたので、ご注意願います。

２．場    所  東京都トラック総合会館 ７階大会議室（※別紙案内図参照）

         東京都新宿区四谷３－１－８ ＴＥＬ ０３－３３５９－３４０１

３．受講対象者    平成１７年度以降の全ト協統一形式での引越基本講習修了者

          ※令和１年度（令和１年４月１日～令和２年３月３１日）に

引越管理者講習修了者の方は、更新（再受講）が必要となります。

４．講習内容  改正標準引越運送約款について/ 家電４品目の処分について

         紛失、損傷、遅延に係わる賠償の対応について(グループ討議)

５．定 員 数  ３６名

※新型コロナウィルス感染拡大の状況によりましては、

開催の中止または変更する場合があります。あらかじめご了承下さい。

※締切前であっても、定員を超えた場合は受付を終了いたします。でき

る限り早めにお申し込み下さい。

※今年度に複数名受講予定の場合、日程調整等する場合がございますの

で、あらかじめご了承下さい。

６．申込方法 〔様式２〕（Ｂ）引越管理者講習［申込書 兼 受講票］に必要事項を記

入し、写真付き証明書を貼り付けの上、東京都トラック協会 引越専門部

会 事務局にメール(yusou@tta.ne.jp)で申込みください。

※今年度より受講受付はメールのみに変更致しましたので、ご注意願い

ます。

※申込書兼受講票には、必ず受講日を記入してください。

７．申込締切

①【第１回】令和４年 ６月１４日（火） ②【第２回】令和４年 ７月 ７日（木）

③【第３回】令和４年 ９月 ７日（水） ④【第４回】令和４年１０月 ４日（火）

⑤【第５回】令和４年１０月２５日（火） ⑥【第６回】令和４年１２月２２日（木）

８．受 講 費   引越専門部会員   ： 無 料

         引越専門部会員以外： ３，５００ 円／１名

９．当日の持ち物 □ 必ずマスクを着用して下さい。

□ 筆記用具

         □ 顔写真（別紙参照。運転免許サイズ（縦：3.0 ㎝×横：2.4 ㎝）の

写真を１枚ご用意下さい。

                      ※あらかじめ写真の裏側に会社名と氏名をご記入下さい。

※指定サイズ以外の場合、修了証は作成されません。

         □ 名刺（複数枚）

         □ 引越基本講習テキスト（令和２年８月以降発行のもの）

           ※テキストをお持ちでない方は会場にて配布致します。

         □ 自社で使用している見積書（様式）

◆申込書兼受講票（※必ず全ト協発行の引越基本講習修了証のコピーを添付して下さい。

          更新の方は前回の引越管理者講習終了証のコピーを添付して下さい。）

 ＜本件についてのお問い合わせ先及び受付窓口＞

(一社) 東京都トラック協会 引越専門部会  事務局  後藤

〒160-0004 東京都新宿区四谷３－１－８

電話：03-3359-3401  E-mail：yusou@tta.ne.jp

以上

mailto:yusou@tta.ne.jp
mailto:yusou@tta.ne.jp

四谷三丁目駅

至 新宿

東京メトロ丸ノ内線

○ＪＲ総武線・中央線、東京メトロ丸ノ内線・南北線「四ツ谷駅」下車、徒歩１５分

東
京
メ
ト
ロ
南
北
線

外
苑
東
通
り

第
一
勧
業
信
用
組
合

●

四
ツ
谷
駅

新宿通り

至 半蔵門

●
四
谷
警
察
署

四
谷
消
防
署

●

東京都トラック総合会館

み
ず
ほ
銀
行

●

四
ツ
谷
駅

Ｊ
Ｒ
総
武
線
・
中
央
線

至

赤
坂
見
附

至

新
宿

全
日
本
ト
ラ

ッ
ク
総
合
会
館

●

至

永
田
町

至

市
ヶ
谷

至

御
茶
ノ
水

三
菱
Ｕ
Ｆ
Ｊ
銀
行

(

工
事
中

)

四
ツ
谷
駅

東京都トラック総合会館

住所：〒160-0004　東京都新宿区四谷３－１－８

電話：０３－３３５９－３４０１（東ト協事務局直通）

＜交通のご案内＞

○東京メトロ丸ノ内線「四谷三丁目駅」下車、３番出口より徒歩３分